
شهروند| رویکرد و اقدام برخی از نمایندگان فردای 
آن شبی که رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد از برجام 
خارج خواهد شد، نه‌تنها در داخل کشور رسانه‌ای شد، 
بلکه در رسانه‌های خارج از کشور نیز بازتاب داشت. به 
گفته بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران، آتش‌زدن 
پرچم آمریکا و کاغذی که روی آن برجام نوشته شده 
بود، توسط این نمایندگان درواقع اقدامی مخالفت‌آمیز با 

سیاست‌ها و دستاوردهای دولت روحانی بود. 
واکنش‌ها از سوی اصولگرایان معتدل به رفتار این 
نمایندگان همچنان ادامه دارد. فعالان سیاسی این 
جریان معتقدند که زمان فعلی موقعیتی نیست که 
مخالفان دولت بخواهند با حسن روحانی تسویه حساب 
سیاسی کنند. مخالفانی که از ابتدا مخالف تصویب 
برجام بودند و بارها به کنایه گفته‌اند که این توافق 
»20دقیقه‌ای در مجلس به تصویب رسید«؛ آنها این 
روزها فرصت را مغتنم شمرده‌اند تا به تسویه حساب 
سیاسی با دولت بپردازند. برخی از آنان از هم‌اکنون ساز 
عدم‌همراهی ایران با برجام را با این استدلال که اروپا قابل 

اعتماد نیست نیز کوک کرده‌اند. 
ازجمله آن‌که سیدمحمدجواد 
نماینده خمینی‌شهر  ابطحی، 
اعتماد کردن به اروپا را آب در‌ هاون 
کوبیدن خوانده و نصرالله پژمان‌فر 
هشدار داده که نباید دوباره از چاله 
به چاه بیفتیم و با اروپایی‌ها کار را 
ادامه دهیم. برخی دیگر همچون 
ذوالنور نیز خواستار خروج ایران 
از NPT شده بودند. اما در مقابل 
هستند نمایندگان و فعالان 
سیاسی که معتقدند در عین 
محکوم کردن اقدام ترامپ نباید 

زحمات تیم هسته‌ای و دولت در تصویب توافقی جهانی 
را نادیده گرفت. 

زمان تسویه‌حساب و سرزنش دولت نیست
نماینده اصولگرای مجلس نهم درباره خروج آمریکا از 
برجام و واکنش‌های داخلی گفت: الان شرایطی به وجود 
آمده که نه موقع تسویه‌حساب و نه موقع ملامت و مذمت 
است. اگر هم ملامتی پیش می‌آید باید از باب باز شدن 
و گشایش راه آینده باشد. احمد توکلی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با »اعتماد آنلاین« 
با اشاره به خروج آمریکا از برجام درباره واکنش‌های 

داخلی گفت: اگر هم ملامتی پیش می‌آید باید از باب 
باز شدن و گشایش راه آینده باشد، چون به‌هرحال در 
وضعیتی هستیم که به‌اندازه کافی دشمن داریم و باید در 
کشور حامی سیاست‌های راهبردی تعیین‌شده رهبری 
باشیم. این فعال سیاسی اصولگرا درباره خروج آمریکا 
از برجام تاکید کرد: باید به آینده 
و پیشبرد سیاست‌های راهبردی 
کشور کمک شود، نه آینده افراد یا 
گروه‌ها، بنابراین الان موقع همدلی 
و همراهی است و از همه شایسته‌تر 
برای رعایت لوازم همدلی 
شخص آقای حسن روحانی، 
است  محترم  رئیس‌جمهوری 
که خودش شعار درست وحدت 
را تکرار می‌کند. پس، اولا نباید 
مسائل دیگر را ولو مهم باشد، ولی 
در قبال ایران‌ستیزی آمریکای 
غدار و مکار اهمیتش رنگ می‌بازد، 
عمده کند و بدتر از آن یک قوه دیگر را بکوبد. توکلی 
در ادامه تاکید کرد: الان وقت تسویه‌حساب و سرزنش 
دولت و گفتن این‌که دیدید همان‌طوری شد که ما گفته 
بودیم، نیست. باید شرایطی را در داخل فراهم کنیم تا 
دستگاه دیپلماسی و دولت با دقت و همفکری سران 
نظام ادامه این رویکرد را بررسی و درباره آن تصمیم 
درست را اتخاذ کنند. این نماینده سابق مجلس 
همچنین با اشاره به اتفاقات روز چهارشنبه گذشته در 
مجلس و آتش‌زدن برجام و پرچم آمریکا در صحن ‌علنی 
گفت: باید به این موضوع توجه داشت که نمایندگان 

آزادتر از دولت‌ها هستند و ممکن است کارهایی انجام 
دهند که دولت‌ها با آن موافق نباشند.

ضرورت حمایت از دولت برای گذشتن از این 
برهه حساس 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به خروج 
آمریکا از برجام و موضع‌گیری‌های 
داخلی نسبت به دولت و برجام 
گفت: در این شرایطی که آمریکا 
دشمنی خود را به حداکثر رسانده 
و سعی می‌کند از اهرم‌هایی که 
در اختیار دارد استفاده و حداکثر 
فشار را بر ایران وارد کند، ما در 
داخل باید به صورت منسجم و 
مستقل با هم کار کنیم. باید دولت 
را حمایت کنیم که از این برهه 
مصباحی‌مقدم  غلامرضا  بگذرد. 
در گفت‌وگو با »اعتماد آنلاین« 
با اشاره به خروج آمریکا از برجام 

درباره واکنش ایران گفت: البته این امکان برای ما هم 
وجود دارد که بخواهیم از برجام خارج شویم؛ به این 
معنا که تعهداتی را که با قبول برجام پذیرفته‌ایم کلا 
کنار بگذاریم. مصباحی‌مقدم در ادامه با تاکید بر حفظ 
انسجام ملی در کشور گفت: از نگاه ملی به نظر من باید 
مصالح و منافع ملت ایران را دنبال کرد و این مصالح و 
منافع در هر شرایطی باید با توجه به همان شرایط در 

نظر گرفته شود.
اگر تا الان منتقد دولت بودیم امروز حامی دولتیم

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: 

اگر تا الان منتقد دولت بودیم بهتر است از این به بعد 
مقداری صبوری به خرج دهیم و از انتقادات خود کم 
کنیم تا کشور از گردنه‌های سخت عبور کند. اسدالله 
عسگراولادی در اجلاس دبیران استان‌های حزب موتلفه 
اسلامی اظهار کرد: خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن 
تحریم‌های هسته‌ای توسط 
ترامپ شاید یک نوع شکست در 
دیپلماسی خارجی دولت بود، اما 
باید همیشه از شکست‌ها برای 
رسیدن به پیروزی استفاده کنیم. 
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
اسامی گفت: اگر تا الان منتقد 
دولت بودیم بهتر است از این به بعد 
مقداری صبوری به خرج دهیم و از 
انتقادات خود کم کنیم تا کشور 
از گردنه‌های سختی که پیش‌رو 

دارد عبور کند. 
برجام موضوعی ملی است

یک عضو هیأت‌رئیسه مجلس نیز در این مورد گفت: 
مجلس باید از دولت بخواهد که پس از خروج آمریکا از 
برجام »قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری 
اسامی ایران در اجرای برجام« اجریی شود. احمد 
امیرآبادی فراهانی در گفت‌وگو با خانه ملت درخصوص 
این‌که در شرایط فعلی که آمریکا از برجام خارج شده، 
زمان مناسبی برای تسویه‌حساب سیاسی با دولت 
نیست، گفت: امروز مسأله برجام به موضوعی ملی و 
حاکمیتی تبدیل شده و آمریکا دشمن همه ملت ایران 

است و باید این موضوع را در نظر داشته باشیم.

روی خط خبر

بخشی از اصولگرایان که در گذشته مخالف سفت و سخت برجام بودند بعد از خروج آمریکا معتقدند باید از روحانی حمایت کرد

زمان تسویه حساب با دولت نیست 

عبدالرضا‌هاشم‌زایی: 

رفع حصر و دادن آزادی‌های مدنی 
ابزار اتحاد است

اعتمادآنلاین|  عبدالرضا‌ هاشم‌زایی، نماینده 
تهران و عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی 
با بیان این‌که همه باید نفع و ضرر برجام را بپذیرند، 
گفت: تمام حاکمیت جمهوری اسامی تصمیم 
گرفت که برجام را قبول کند؛ بنابراین همه باید نفع 
و ضرر آن را بپذیرند نه فقط رئیس‌جمهوری و دولت. 
از مقام معظم رهبری که با برجام موافقت کردند تا 
سایر مسئولین نظام و کل حاکمیت باید نفع و ضرر 
این توافقنامه را بپذیرند. او ادامه داد: اعتقادم بر این 
است که در این موقعیت باید از دوستانی که انتقاد 
می‌کنند سوال کنیم که برجام خوب بوده یا بد؟ اگر 
برجام بد بوده، پس چرا آمریکایی‌ها و اسراییلی‌ها 
به دنبال برهم‌زدن آن هستند. این دوستان باید 
بدانند اگر این توافق بد بود، آمریکا و اسراییل به 
دنبال برهم‌زدن آن نبودند. از نظر ما برجام برای ما 
خوب بوده و امتیازگیری‌مان بیشتر از امتیازاتی بود 
که دادیم. این نماینده مجلس گفت: آن عده‌ای که 
در داخل می‌خواهند برجام را برهم بزنند، ناخودآگاه 
با ترامپ همنوا هستند. ‌هاشم‌زایی معتقد است 
که باید در شرایط کنونی وحدت را حفظ کنیم و به 
دنبال این باشیم که آثار منفی خروج آمریکا از برجام 
را کم کنیم. نباید به دنبال انتقام‌جویی باشیم. تأکید 
می‌کنم که حاکمیت برجام را پذیرفته و خوب یا 
بد آن با حاکمیت است.او با بیان این‌که رفع حصر و 
دادن آزادی‌های مدنی ابزار اتحاد و بازگشت اعتماد 
به مردم است،‌ گفت: ما باید زندانی‌های سیاسی را آزاد 
کنیم. عفو عمومی صادر کنیم و هر کسی می‌خواهد 
به ایران بیاید، مگر این‌که شخصی مشکل امنیتی 
داشته باشد و فضا را از امنیتی‌شدن خارج کند. این 
عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: بعد از خروج 
آمریکا از برجام باید اتحاد مردم مستحکم‌تر و وحدت 
ایجاد شود که ایجاد وحدت هم ابزار می‌خواهد. آزادی 
بیشتر مردم، کاهش سختگیری‌ها و ضعیف‌ترکردن 

فضای امنیتی ازجمله این ابزارها است.

رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس: 

ترامپ و آمریکایی‌ها تنها ماندند
ایسنا|  کاظم جلالی در واکنش به خروج آمریکا از 
برجام گفت: ایران اسلامی سرزمینی بسیار گسترده و 
بزرگی است که از ظرفیت‌های بسیار بالایی برخوردار 
است. امروز ما باید دو اولویت وحدت ملی و اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را در نظر بگیریم 
و بر اساس آن حرکت کنیم. اولویت اول داشتن 
وحدت ملی و کنارگذاشتن همه جاروجنجال‌های 
جلوه‌گرایانه سیاسی در داخل کشور است. اولویت 
دوم حرکت بر اساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
است.او افزود: باید با تقویت اقتصاد مقاومتی در داخل 
کشورمان براساس ظرفیت‌های داخلی‌مان حرکت 
کرده و هیجان‌زده نشویم. وضع ما امروز از وضع 
دیروز بهتر است.این عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس توضیح داد: زمانی پرونده 
ما را به‌ناحق در شورای امنیت سازمان ملل و ذیل 
فصل هفتم بردند. آمریکایی‌ها به دنبال ایجاد اجماع 
تصنعی علیه ایران بودند. امروز آن اجماع تصنعی 
شکست خورده است، ترامپ و آمریکایی‌ها تنها 
هستند و منطق جمهوری اسلامی ایران بر دنیا غلبه 
کرده است. ایران نشان داد که دنبال بمب هسته‌ای 
نیست، اهل مذاکره است و پای مذاکرات و تعهدات 

خود می‌ایستد، اینها دستاوردهای کمی نیست. 

واکنش سلحشوری به، به آتش کشیده شدن 
پرچم آمریکا در صحن مجلس: 

 با دیپلماسی پاسخ آمریکا را بدهیم
 نه حرکات خارج از عرف

ایلنا|  پروانه سلحشوری با بیان این‌که ایرانیان از 
قدیم‌الایام مظهر مهربانی و خونگرمی بوده‌اند، نسبت 
به اقدام اخیر برخی نمایندگان در آتش‌زدن پرچم 
آمریکا ابراز تاسف کرد و با اشاره به انتشار گسترده 
تصاویر این اقدام در سطح جهانی گفت: دولت آمریکا 
بدعهدی کرد و اخلاق را زیرپا گذاشت. دولتمردان 
آمریکایی همان‌طور که انتظار می‌رفت بدعهدی 
کردند و سوءنیت‌شان را بار دیگر اثبات کردند، شکی 
نیست. اما ما باید با دیپلماسی پاسخ آنها را بدهیم، نه 
این‌که با حرکات خارج از عرف، از چارچوب اخلاق 
خارج شویم.ترامپ سه‌شنبه‌شب بار دیگر با رفتار 
و گفتاری کینه‌ورزانه، به‌دور از اخاق و متانت 
دیپلماتیک، علیه ملت ایران وارد عمل شد و بار دیگر 
بدعهدی‌اش را ثابت کرد و اقدام به اعمال تحریم‌هایی 
کرد که مشخصا ملت ایران را نشانه می‌گیرد اما ما با 

مردم آمریکا دشمنی نداریم .

روحانی در تماس تلفنی صدراعظم آلمان: 

اروپا تضمین حفظ منافع ایران در 
برجام را مشخص کند

دولت|  رئیس‌جمهوری اسامی ایران در 
گفت‌وگوی »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان با وی، 
با تاکید بر این‌که »منافع تهران در برجام باید به‌طور 
دقیق و صریح، مشخص و تضمین شود«، از اتحادیه 
اروپایی و به‌ویژه آلمان، فرانسه و انگلستان خواست در 
فرصت محدود، موضع قاطع خود را درباره چگونگی 
تأمین و تضمین منافع ایران در برجام بعد از خروج 
آمریکا از این توافق اعلام کنند. حسن روحانی عصر 
پنجشنبه و در تماس تلفنی »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان با وی تصریح کرد: منافع ایران در موضوعات و 
مسائل مهم مرتبط با برجام مانند فروش نفت، گاز، 
پتروشیمی و روابط بانکی، به‌طور روشن و صریح 
باید مشخص و تضمین شود. روحانی اظهار کرد: این 
موضوعات که می‌تواند به حفظ برجام کمک کند، باید 
در فرصت چندهفته‌ای، در نشست وزرای خارجه و 
گروه‌های کارشناسی ایران و کشورهای اتحادیه اروپا 
بررسی و نهایی شود. رئیس‌جمهوری همچنین با 
تبریک انتخاب مجدد خانم مرکل به‌عنوان صدراعظم 
آلمان، روابط تهران – برلین را همواره دوستانه و 
سازنده خواند و گفت: در دوره جدید نیز از گسترش 
بیش از پیش روابط دو کشور استقبال می‌کنیم. 
روحانی با اشاره به نقش سازنده و تأثیرگذار آلمان در 
مذاکرات برجام به‌عنوان یک قرارداد مهم چندجانبه، 
خروج یک‌جانبه آمریکا از این توافق را اقدامی خلاف 
مقررات بین‌المللی، ناپخته و خارج از عرف دانست 
و تصریح کرد: اگر بنا باشد توافقی که با قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد تایید شده، با یک 
بدعهدی این‌گونه زیر پا گذاشته شود، تبعات آن در 
عرصه بین‌الملل زیان‌بار خواهد بود. روحانی همچنین 
به همکاری‌های ایران و آلمان در مسائل منطقه اشاره 
و تاکید کرد: ایران با رویکرد ایجاد و تحکیم ثبات و 
امنیت منطقه‌ای، پیوسته تلاش کرده است از تنش‌ها 
در منطقه بکاهد و به هیچ‌وجه از ایجاد تنش جدید در 

منطقه استقبال نمی‌کند.

امام‌جمعه موقت تهران: 

آمریکا از اول دنبال براندازی بود
ایسنا|  امام‌جمعه موقت تهران گفت: آمریکا از اول 
دنبال براندازی بود. می‌خواهند مردم را ناامید کنند، 
به یاری خداوند آینده این کشور روشن روشن است. 
آیت‌الله احمد خاتمی در خطبه‌های سیاسی این هفته 
نماز جمعه تهران درباره خروج ترامپ از برجام اظهار 
کرد: اخبار و تحلیل‌های این حادثه را دیده و شنیده‌اید. 
مطلب اول این است که باید عبرت بگیریم، دشمنان 
دین اصلا قابل اعتماد نیستند. در سوره توبه آمده است 
که دشمنان هیچ چیزی حتی قرارداد خویشاوندی را 
رعایت نمی‌کنند. برای آینده حواس‌مان جمع باشد. 
دوم این‌که باید حواس‌مان باشد که دشمنان دین 
همه سروته یک کرباس هستند. این‌که می‌گویید 
آمریکا نه، اتحادیه اروپا آری. با عبرت نمی‌سازد؛ 
عبرت بگیرید، قرار بود سرمایه‌گذاری کنند، بدعهدی 
کردند، اقتدار موشکی را مطرح می‌کنند و قرارداد 
هواپیمایی ما را لغو کردند. وی ادامه داد: مقام معظم 
رهبری مهلت دادند، اگر در این مهلت چند هفته‌ای 
بدعهدی کردند، ملت در این قرارداد نمی‌مانند. یادتان 
است که برخی روزنامه‌ها اوایل برجام چه گل و بلبلی 

می‌گفتند؟ تحریم روی تحریم آمد. 

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

 خروج آمریکا از برجام
 تأثیری بر بنیه دفاعی ندارد

ایلنا|  فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: 
خروج آمریکا از برجام، هیچ تأثیری بر بنیه دفاعی و 
اقتدار ایران اسلامی نخواهد داشت و نیروهای مسلح 
با قدرت از منافع ملی و تمامیت ارضی تا پای جان 
دفاع خواهند کرد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در همایش سیاسی 
فرماندهان که در دانشگاه افسری امام علی)ع( 
برگزار شد، گفت: استکبار جهانی پروژه ایران‌‌هراسی 
را کلید زده و می‌خواهد کشورهای دنیا به‌خصوص 
همسایگان ما را از ایران بترساند. متاسفانه این باور در 
کشورها به وجود آمده که برای دفاع از خودشان در 
برابر ایران باید تمهیداتی بیندیشند و شاهد هستیم 
که بعضا دست به اقدامات و خودزنی‌‌‌هایی می‌‌‌زنند. 
حیدری با بیان این‌که موقعیت ژئوپلیتیک ویژه 
ایران یکی از مولفه‌های رقم زدن پروژه ایران‌‌‌‌هراسی 
توسط دشمنان است، اظهار کرد: دشمنان با 
پروژه ایران‌‌‌هراسی برخی کشورهای منطقه را به 

زرادخانه‌‌‌های نظامی تبدیل کرده‌‌‌اند.

رحمانی‌فضلی در همایش »تحزب و توسعه«: 

هدف ما برگزاری انتخابات حزبی بود
مهر|  وزیر کشور گفت: در تدوین قانون انتخابات 
جدید، هدف‌مان این بود که بتوانیم انتخابات را حزبی 
برگزار کنیم. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور روز 
پنجشنبه در اختتامیه همایش »تحزب و توسعه« 
اظهار کرد: در این ‌۴سال و نیم، تمام تلاش‌مان این 
بود که در عرصه فعال‌سازی احزاب تا جایی که قوانین 
اجازه می‌دهد، در خدمت دوستان باشیم. وی افزود: 
جلسات متعددی را با چندین احزاب گذاشتیم. تلاش 
کردیم تا در کمترین زمان ممکن، مجوزها را صادر 
کنیم. حزبی نداریم که در انتظار دریافت مجوز باشد. 
مشکل خانه احزاب هم برطرف شد. رحمانی فضلی 
تصریح کرد: انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری 
و شوراها، به‌خوبی و باشکوه و قانونی برگزار شد. 
با بسیاری از صاحب‌نظران حزبی از گرایش‌های 
مختلف جلسه گذاشتیم و از آنها همکاری خواستیم 

و انصافا به خوبی با ما همکاری کردند.
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پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری| رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز )جمعه( به مدت یک‌ساعت‌ونیم از سی‌ویکمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند.در این بازدید که 
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز حضور داشت، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای از ۵۰ غرفه دیدن کردند و ضمن گفت‌وگو با ناشران 
و شنیدن نکات و دغدغه‌های آنان در جریان تازه‌های نشر قرار گرفتند. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از بازدید، در سخنان کوتاهی، کتاب 
و کتابخوانی را یکی از ضرورت‌های زندگی آحاد مردم به‌ویژه جوانان 
دانستند و افزودند: نقش کتاب، یک نقش بی‌بدیل است، البته بهترین 
کتاب‌ها، کتابی است که انسان را به سمت خداوند و ارزش‌های والا و 
انقلابی هدایت کند و امیدواریم کتاب جایگاه حقیقی خود را در جامعه 
بیابد. رهبر معظم انقلاب اسلامی به مدت یک‌ساعت‌ونیم از سی‌ویکمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کردند. در این بازدید که آقای 
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور داشت، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای از ۵۰ غرفه دیدن کردند و ضمن گفت‌وگو با ناشران و شنیدن 

نکات و دغدغه‌های آنان در جریان تازه‌های نشر قرار گرفتند.

خاطره‌ جالب آیت‌الله خامنه‌ای از مترجم کتاب خانواده‌ تیبو
آقا رسیدند غرفه‌ انتشارات نیلوفر، مثل همه جا خوش‌وبش 
کردند و از تازه‌ها سوال کردند. کتابی نظرشان را جلب کرد و 
پرسیدند این همان چهارجلدی قدیمی است؟ و جواب گرفتند 
بله. پرسیدند مترجمش چه کسی بود؟ گفتند ابوالحسن نجفی. 
آقا گفت: آها ابوالحسن نجفی... بگذارید یک ماجرایی را تعریف 
کنم. سال‌ها قبل ابوالحسن نجفی با آقای مرحوم حبیبی و چند 
نفر دیگر از بزرگان ادبیات آمدند پیش ما. من پرسیدم »شما 
مترجم »خانواده تیبو« هستید؟« آقای نجفی از این‌که من 
اسم این رمان را بلدم تعجب کردند. بعد که نشستیم من از رمان 
تعریف کردم و نقدی هم به ترجمه ایشان گفتم. آقای نجفی با 
تعجب بیشتر پرسید: »شما واقعا هر چهار جلد را خوانده‌اید؟ من 
اصلا فکرش را نمی‌کردم شما حتی اسمش را شنیده باشید!« 
آقا با خنده ادامه داد: گفتم حالا خوانده بودم دیگر... خدا آقای 
ابوالحسن نجفی را بیامرزد. کتاب خانواده‌ تیبو رمان خیلی خوبی 
بود که متاسفانه در حد قدرش معروف نشد. خانواده تیبو رمان 

بلندی است که توسط روژه مارتن دوگار نویسنده فرانسوی و 
برنده جایزه نوبل ادبیات نوشته شده‌ است. این رمان از سویی 
به بررسی وقایع اروپا در سال‌های ابتدایی قرن بیستم و سال‌های 
جنگ اول جهانی می‌پردازد و از سویی دیگر همگام با آن شرح 
وقایع خانواده ثروتمند و فرهیخته فرانسوی یعنی خانواده تیبو را 

توصیف می‌کند.

رهبر معظم انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب تهران: 

کتاب از ضرورت‌های زندگی مردم به‌ویژه جوانان است

میز سیاست

جریان اصلاحات حصر را پیگیری می‌کند
امیدنامه نوشت: محمدرضا عارف در مراسم 
گرامیداشت هفته معلم با انتقاد از برخورد امنیتی 
با مطالبان صنفی معلمان، گفت: کسانی با معلمان 
برخورد می‌کنند که در بهترین حالت دانش‌آموز آنها 
بوده‌اند.او با بیان این‌که معلم بسترساز و موتور محرکه 
پیشرفت و تعالی فرهنگ یک جامعه است، گفت: یکی 
از جهت‌گیری‌های رشد اقتصادی و شاخص‌هایی که 
قرار است در 1400 به آن برسیم، اقتصاد دانش‌محور 
است. این وظیفه هم به عهده معلم است. معلمی که 
پایه‌گذار رشد علمی کشور باشد. وقتی منزلت شغلی 
معلم به جایی رسید که انتخاب اول یک فارغ‌التحصیل 
معلم باشد، موفق بوده‌ایم. آیا درحال حاضر این جایگاه 
را داریم؟او با انتقاد از برخی از وزرای کابینه گفت: جای 
تعجب است که برخی وزرای کابینه نمی‌توانند با هم 

گفت‌وگو کنند و در تریبون‌ها با هم صحبت می‌کنند.
رئیس فراکسیون امید اختلافات کارشناسی را برکت 
دانست و درعین‌ حال تأکید کرد که باید در مسائل 
کلیدی و مهم یک‌صدا از کشور شنیده شود.عارف با 
بیان این‌که ما دو جریان اصیل در کشور داریم که فرض 
می‌کنیم دغدغه هردو انقلاب است، خاطرنشان کرد: 
می‌گویند چرا فلانی سکوت می‌کند، خب نمی‌توان 
مسائل داخل خانواده اصلاحات را در تریبون‌ها در بوق 

و کرنا کرد.
او با بیان این‌که معلمان در گفت‌وگوی بین نخبگان 
و جریانات سیاسی کشور نقش مهمی دارند، به مسأله 
حصر اشاره کرد و گفت: مهمترین مسأله درحال حاضر 
گفت‌وگوی ملی است و باید روی مشترکات صحبت 
کنیم. ما روی بحران‌ها اختلاف نداریم. مسأله حصر 
مسأله گفت‌وگوی دو جریان نیست، حصر را جریان 
اصلاحات پیگیری می‌کند و ان‌شاءالله این موضوع 

حل‌وفصل خواهد شد.

پرهیز از تبدیل جریان سیاسی
 به جریان شعارهای خیابانی

نامه نیوز نوشت: محمد غرضی درباره رویکرد ایران 
بعد از خروج آمریکا از برجام گفت: دعوا بین ایران 
و آمریکا نیست، دعوا بین آمریکا و کل جهان است. 
آمریکایی‌ها روزگاری اقتدار خیلی وسیعی داشتند، 
حالا مقداری این اقتدار تقسیم شده است؛ اروپا، چین 
و روسیه هم پیدا شدند.او ادامه داد: با روی کارآمدن 
ترامپ، طیف راست آمریکا موقعیت پیدا کرده و 
می‌خواهد اروپا، چین و روسیه را متوجه حضور خود 
کند و بگوید »الان ما در آمریکا سرکار هستیم، اگر که 
تا ‌10سال پیش با سیاست‌های ما هماهنگ بودید، 
بعد از این نیز بدانید آمریکا همان اقتدار را دارد و باید 
با سیاست‌های واشنگتن هماهنگ عمل کنید« اما 
دولت‌ها و ملت‌های رشدیافته اروپا، چین و روسیه از این 

ادعای طیف راست آمریکا ناخشنود هستند.
این عضو کابینه دولت سازندگی یادآور شد: آقای 
ترامپ تصور می‌کند با شمشیرکشیدن آن اقتدار سابق 
به آمریکا برمی‌گردد که چنین اتفاقی غیرممکن است. 
ترامپ موقعیت ایران را طوری می‌بیند که اگر مثلا 
با ایران درگیر شود، می‌تواند دیگران را متنبه کند اما 
دیدیم موگرینی با چه عصبانیتی با تصمیم ترامپ مواجه 
شد. این ناشی از یک سیاست ظاهری نبود بلکه از اعتبار 
غیرتی اروپا برآمد. غیرتی که بعد از جنگ دوم جهانی 

کم‌کم رشد کرد.
وی افزود: حالا چرا ترامپ می‌خواهد برخورد با ایران 
را برای جهان الگو کند؟ چون آمریکا قبل از پیروزی 
انقلاب بر کل خاورمیانه مسلط بود، حالا ایران بخشی 
از این قدرت را تصاحب کرده و درحال پس‌زدن آمریکا 
در بقیه مناطق هم است. ترامپ دارد سعی می‌کند 
بگوید »ما مواضع خود را ترمیم می‌کنیم اما نه با سیاست 
بلکه با فشار و نظامی‌گری« که خوب این هم در عراق، 

افغانستان، فلسطین نشان داده شد که با کار نظامی‌گری 
قدرت سیاسی آمریکا افزون نمی‌شود بلکه هزینه‌هایش 

بالا می‌رود.
این فعال سیاسی و رقیب حسن روحانی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ‌سال 92 درباره تلاش برخی برای 
سوءاستفاده از سرنوشت پیش‌آمده برای برجام و 
تسویه‌حساب با دولت گفت: ایران صرف‌نظر از گروه‌های 
چپ و راست است. فارغ از این‌که چه کسی در این قضیه 
بازنده و چه کسی برنده باشد، مردم اقتدار اجتماعی 
خودشان را به سیاستمداران تحمیل کردند، یعنی 

اصولگرا و اصلاح‌طلب محتاج رأی مردم هستند.
وی با بیان این‌که مردم هم روی رأی خود حساب 
می‌کنند، افزود: ملت ایران قائم به وجود جریان 

اجتماعی خودش است، نه قائم به وجود جریان‌های 
سیاسی. کسانی که می‌خواهند استفاده مقطعی از 
خروج آمریکا از برجام ببرند، بدانند که حمایت از 
اختلاف به ضررشان تمام می‌شود، چون مردم بشدت از 

حامیان توسعه انشقاق اجتماعی بدشان می‌آید.
غرضی تاکید کرد: آمریکا ‌20سال زحمت کشید تا 
طرفدارانی را در ایران دست و پا کند، اما با این کاری که 
ترامپ انجام داد، همه مردم به آمریکا پشت کردند. پس 
جریان اجتماعی ایران قدرتمند و یکپارچه است. هنگام 
بروز اختلاف، مردم نسبت به اختلاف‌اندازان و کسانی 
که جریان سیاسی را تبدیل به جریان شعارهای خیابانی 
می‌کنند، واکنش نشان می‌دهند و از چنین کسانی دور 

می‌شوند.

 اسدالله عسگراولادی 
گفت:

اگر تا الان منتقد دولت 
بودیم بهتر است از این به 

بعد مقداری صبوری به خرج 
 دهیم و از انتقادات خود 

کم کنیم تا کشور از 
گردنه‌های سختی که 
پیش‌رو دارد عبور کند

احمد توکلی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت:

الان موقع همدلی و همراهی 
است و از همه شایسته‌تر 
برای رعایت لوازم همدلی 

شخص آقای حسن روحانی، 
رئیس‌جمهوری محترم است 

که خودش شعار درست وحدت 
را تکرار می‌کند


